

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020. Objeto: LABORATÓRIO Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/ E-mail"



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 02/12/2019 15:07

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 96968495
PEDIDO 636 - LABORATÓRIO

Observações: *O fornecedor deverá realizar as cotações com preço CIF para entrega no seguinte endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020; *O IGH não trabalha com compra à vista ou com pagamento antecipado, nossas compras são feitas somente com pagamento a prazo via boleto ou depósito em conta, favor solicitar que seja feita a análise financeira antes de responder a cotação para que a informação de condição de pagamento esteja de acordo com o que foi liberado pelo seu financeiro. *Após a seleção e confirmação do pedido na plataforma Bionexo, o fornecedor deverá aguardar o envio de e-mail do comprador autorizando o faturamento e entrega dos itens.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda ANÁPOLIS - GO Antonio C. Neto - (62) 3387-2687 cincoconfind@gmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	19/12/2019	30 ddl	FOB	Para compras superiores a R\$ 1.000,00-frete gratis. Para compras inferiores a R\$ 1.000,00-frete a cobrar no valor de R\$ 95,00. Produto sujeito a destaque de IPI.
2	Diaggoias Diagnosticos Cientificos Ltda - ME GOIÂNIA - GO Tattiana Carneiro Labre Muniz - (62) 3946-4866 licitacao@diaggoias.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	25/11/2019	30 ddl	CIF	null
3	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI GOIÂNIA - GO LEONARDO SOARES DE SOUZA - (62) 3582-1008 diretor@vittahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	25/11/2019	30 ddl	CIF	null
4	Vitalmed Produtos Medicos E Hospitalares Eireli - Me GOIÂNIA - GO Harley Borges - 3642-6104 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	3 dias após confirmação	25/11/2019	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
FILTRO DE REMOCAO LEUCOCITOS P/HEMACIAS, PARA UTILIZACAO BEIRA LEITO.	1032	-	FILTRO LEUCOCITOS BEIRA DE LEITO, HAEMONETICS	Caixa	Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda	REF: RC1VAE	-	R\$ 100,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 2.000,0000	Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41
Total Parcial:											20.0	R\$ 2.000,0000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
ASLO LATEX 2ML 100 TESTE	85005	-	ASLO SO LATEX 100T-2,5ML - WAMA - WAMA	FR	Diaggoias Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	null	-	R\$ 37,0000	R\$ 0,0000		1 Unidade	R\$ 37,0000	Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41
FITA PARA URANALISE COM	65002	-	TIRA DE URINA URI-COLOR	FR	Diaggoias Diagnosticos	null	Fornecedores não homologados na	R\$ 22,0000	R\$ 0,0000		10 Frasco	R\$ 220,0000	Tiago Farias De

	10 AREAS MAIS DENSIDADE EMBALAGEN COM 100 UNIDADES.		CHECK 100T - WAMA - WAMA		Cientificos Ltda - ME		instituição;FORNECEDOR DCLAB NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO								Souza
11	KIT (TTPA) PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA C/ 80 TESTES	770018	-	CEFALINA ATIVADA-APTT 80T - WAMA - CEFALINA ATIVADA-APTT 80T	KIT	Diaggiois Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	Diaggiois Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	-	R\$ 62,1500	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 310,7500		Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41
16	TUBO PARA COLETA À VÁCUO TAMP A AZUL (CITRATO DE SÓDIO 3,2%) 2 ML - DE PLÁSTICO TAM. 13X75MM CX C/100	770013	-	TUBO VACUO TAMP A AZUL 2,0 ML - VACUPLAST	CX	Diaggiois Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	Diaggiois Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	Forneecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR GLEIDSON NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO. FORNECEDOR VITTA RESPONDEU INCORRETAMENTE, SOLICITAMOS DE 2ML E FOI RESPONDIDO DE 1,8ML.	R\$ 47,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 235,0000		Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41
											Total Parcial:	21.0	R\$ 802,7500		
Total de Itens da Cotação: 17											Total de Itens Impressos: 4				

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	ALCOOL SWAB 70% CX C/ 200UND - ALMOFADA EMBEBIDA EM ALCOOL 70% PARA ASSEPSIA SWAB C/ 200 UNID	90049	-	ALCOOL SWAB 70% CX C/ 200UND - ALMOFADA EMBEBIDA EM ALCOOL 70% PARA ASSEPSIA SWAB C/ 200 UNID - MEGANOPACK - MECANOPACK	CX	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	;FORNECEDOR HIRAI E PROCIFAR RESPONDERAM INCORRETAMENTE, SOLICITAMOS O PREÇO DO PACT C/200UND E FOI RESPONDIDO O PREÇO DA UNIDADE. FORNECEDOR C. FERNANDES E HOSPFAR NÃO ATINGEM FATURAMENTO.	R\$ 14,5800	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 145,8000	Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41
3	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIGIDO. COR BRANCA. DESCARTAVEL. COM TAMP A EM ROSCA. APROX. 80 ML. ESTERIL. REG MS.	287	-	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIGIDO. COR BRANCA - CRAL - CRAL	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	Forneecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR DESKARPLAS NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO	R\$ 0,3100	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 620,0000	Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41
10	KIT (TAP) PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA, METODO DE QUICK, EM UM SO ESTAGIO C/100 TESTES	770017	-	KIT (TAP) PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA, METODO DE QUICK, EM UM SO ESTAGIO C/100 TESTES - CLOT - CLOT	CX	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	Forneecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR DCLAB NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO	R\$ 90,0000	R\$ 0,0000		8 Unidade	R\$ 720,0000	Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41
12	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 1000UL	770032	-	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 1000UL - PEGUEPET - PEGUEPET	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 68,0000	R\$ 0,0000		1 Unidade	R\$ 68,0000	Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41
13	PIPETA DESCARTAVEL PARA VHS PCT/25 UN	62008	-	PIPETA DESCARTAVEL PARA VHS PCT/25 UN - CRAL - CRAL	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 21,0000	R\$ 0,0000		2 Pacote	R\$ 42,0000	Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41
14	PONTEIRA UNIVERSAL COR AMARELA 0-200 MICROLITROS PACOTECO 1000 UNIDADES	61005	-	PONTEIRA UNIVERSAL COR AMARELA 0-200 MICROLITROS PACOTECO 1000 UNIDADES - CRAL - CRAL	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 0,0100	R\$ 0,0000		10000 Pacote	R\$ 100,0000	Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41
15	TUBO CONICO PP 10 ML PARA URINA S/TAMPA, TUBO FEITO EM POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE 10ML PARA URINA MANUAL OU EM EQUIPAMENTO DE	770011	-	TUBO CONICO PP 10 ML PARA URINA S/TAMPA, TUBO FEITO EM POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE 10ML PARA URINA MANUAL OU EM	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 0,1443	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 144,3000	Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41

Total Parcial: 13021.0 R\$ 1.840,1000

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 7

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
7 EQUIPO DE INFUSAO DE SANGUE	1030	-	EQUIPO PARA INFUSAO DE SANGUE CAMARA DUPLA, FORTECARE	UND	Vitalmed Produtos Medicos E Hospitalares Eireli - Me	null	;FORNECEDOR LABOR IMPORT, CREMER E PROCIFAR NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO	R\$ 4,5000	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 1.350,0000	Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41	
17 TUDO DE ENSAIO DUHRAN 4 X 0.5 CM	70016	-	TUBO DUHRAN 4 X 0,5CM, RAV	UND	Vitalmed Produtos Medicos E Hospitalares Eireli - Me	null	-	R\$ 1,5000	R\$ 0,0000		250 Unidade	R\$ 375,0000	Tiago Farias De Souza 02/12/2019 09:41	
											Total Parcial:	550.0	R\$ 1.725,0000	
											Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 2			
											Total Geral:	13612.0	R\$ 6.367,8500	

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página